3

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по противодействию коррупции
в СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга», директор
 ___________________ /О.А. Богомазова/
(подпись)
«      » декабря 2023 г.

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»

[bookmark: _GoBack]     18  декабря 2023 г.	№ 22

Заседание началось в 11 часов

Заседание открыл и вел председатель комиссии по противодействию коррупции
                      в СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга» (далее – комиссия) –
                                                       директор  Богомазова О.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

	Богомазова О.А.

	директор Санкт-Петербургского государственного бюджетного культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества
и досуга», председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии:

	Дороженко О.Н.

	заместитель директора  по общим вопросам
Санкт- Петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества
и досуга»

Ответственный секретарь комиссии:

	 Мощенко Т.Н.

	специалист по кадрам Санкт- Петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения
«Дом народного творчества и досуга»;

Члены комиссии:

Веселова И.В. 	художественный руководитель Санкт- Петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»;
Гуреева О.А.	специалист по закупкам Санкт- Петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»;
Елизарова Н.А.	заведующий отделом развития любительского творчества, досуга и организации курсов повышения квалификации
Санкт- Петербургского государственного бюджетного  культурно досугового учреждения  «Дом народного творчества
и досуга»;
Николива Т.А.	главный бухгалтер Санкт-Петербургского государственного   бюджетного  культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга»;
Пенов О.А. 	заместитель директора по административно-хозяйственной работе
–заведующий административно-хозяйственным отделом
Санкт-Петербургского государственного   бюджетного
культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества
и досуга»;
	  Степанова Е.С

	начальник отдела общегородских мероприятий Комитета
по культуре Санкт-Петербурга.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Профилактика коррупционных правонарушений, повышение грамотности относительно норм антикоррупционного законодательства и формирование устойчивой базы негативного отношения к коррупционным проявлениям».
2. Реализация мероприятий, предусмотренных планом по противодействию коррупции СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»  за 2023 год.
3. Отчёт о работе  комиссии по противодействию коррупции  согласно плану за 2023 год.
4. «Ознакомление с  результатами мониторинга исполнения должностных обязанностей сотрудниками СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга», деятельность которых связана с коррупционными рисками за 2023 год.
5. Анализ публикаций в СМИ, обращения граждан о фактах коррупции
и правонарушений в учреждении  за 2023 год.
6. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции и плана мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга» на 2024 год.

1.СЛУШАЛИ:

«О Профилактике коррупционных правонарушений, повышение грамотности относительно норм антикоррупционного законодательства и формирование устойчивой базы негативного отношения к коррупционным проявлениям».
     ВЫСТУПИЛИ:
	            Степанова Е.С.

	начальник отдела общегородских мероприятий Комитета
по культуре Санкт-Петербурга.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению данную информацию.

2. СЛУШАЛИ:

- Реализация мероприятий, предусмотренных планом по противодействию коррупции СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»  за 2023 год.
- Отчёт о работе  комиссии по противодействию коррупции  согласно плану за 2023 год.
            ВЫСТУПИЛИ:

	              Богомазова О.А.

	директор  СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»

	             Дороженко О.Н.

	заместитель директора  по общим вопросам
Санкт- Петербургского государственного бюджетного
культурно-досугового учреждения  «Дом народного
творчества и досуга»

РЕШИЛИ:

Принять к сведению данную информацию.
Признать работу комиссии по противодействию коррупции за 2023 год удовлетворительной.

3. СЛУШАЛИ:

-«О результатах мониторинга исполнения должностных обязанностей сотрудниками СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга», деятельность которых связана с коррупционными рисками за 2023 год»
-Анализ публикаций в СМИ, обращения граждан о фактах коррупции
и правонарушений в учреждении  за 2023 год.
ВЫСТУПИЛИ:

	           Мощенко Т.Н.

	специалист по кадрам Санкт- Петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»;

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты мониторинга исполнения должностных обязанностей сотрудниками СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга», деятельность которых связана с коррупционными рисками за 2023 год

4.СЛУШАЛИ:

Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции и плана мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга» на 2024 год.

ВЫСТУПИЛИ:

	              Дороженко О.Н.

	заместитель директора по общим вопросам
СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»

	              Богомазова О.А.

	директор  СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции и план мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБКДУ
«Дом народного творчества и досуга» на 2024 год.

	Ответственный секретарь комиссии
по противодействию коррупции
в СПб ГБКДУ «Дом народного творчества
и досуга»  специалист по кадрам

                                     Т.Н. Мощенко